СОГЛАШЕНИЕ
о перераспределении части присоединенной мощности
г. Великий Новгород
«____»___________201_г.
___________________, именуемое  в дальнейшем Сторона 1, в лице ________________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и

___________________, именуемое в дальнейшем Сторона 2, в лице _____________________, действующего на основании __________, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,  утвержденными Постановлением Правительства РФ № 861 от 27.12.2004 г.  заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.Предмет соглашения

1.1. В соответствии с условиями настоящего соглашения Сторона 1 уменьшает объем присоединенной к электрическим сетям ОАО «Новгородоблэлектро» (далее – Сетевая организация) мощности энергопринимающих устройств с одновременным перераспределением объема присоединенной мощности в пользу Стороны 2 в пределах действия центра питания (трансформаторной подстанции): ______________.

1.2. Объем снижаемой Стороной 1 и перераспределяемой в пользу Стороны 2 присоединенной мощности составляет: _______ кВА/ _____кВт.
1.3. Объект Стороны 1, энергопринимающие устройства (энергетические установки)  которого присоединены к электрическим сетям Сетевой организации,  ____________________, расположен по адресу: _____________________________________________________________.
1.4.  Объект Стороны 2, энергопринимающие устройства (энергетические установки) которого будут присоединяться к электрическим сетям Сетевой организации,  ______________, расположен по адресу: _____________________________________________________________.
1.5. Электрическая мощность в объеме ____________кВА/___________кВт считается перераспределенной  в пользу Стороны 2 после  подписания Стороной 2 и Сетевой организацией Акта о технологическом присоединении или с даты письменного согласования Сетевой организацией опосредованного присоединения.
2. Обязанности сторон

2.1. Сторона 1 обязуется:

2.1.1. Совместно со Стороной 2 обратиться в Сетевую организацию с уведомлением о перераспределении мощности с приложением копии Акта о технологическом присоединении мощности или иных документов, подтверждающих объем присоединенной мощности Стороны 1, и заверенной копией заключенного настоящего Соглашения в срок до _______________.
2.1.2. Выполнить выданные Сетевой организацией Технические условия, необходимые для осуществления перераспределения мощности, в том числе (если такие требования предусмотрены Техническими условиями) изменить устройства релейной защиты и устройства, обеспечивающие контроль величины мощности для снижения объема присоединенной мощности в объемах, предусмотренных настоящим Соглашением, в течение _________ месяцев с момента получения Технических условий, но не позднее даты осуществления фактического присоединения энергопринимающих устройств Стороны 2;

2.1.3. В течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения от Сетевой организации новых документов, фиксирующих объем присоединенной мощности после ее распределения (акт о технологическом присоединении, акты разграничения сетей по балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности), подписать указанные документы и представить их в Сетевую организацию.

2.1.4.В течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания указанных в п.2.1.3. настоящего Соглашения документов, внести изменения в договор электроснабжения (купли-продажи электрической энергии), но не позднее даты осуществления фактического присоединения Стороны 2.

2.2. Сторона 2 обязуется:
2.2.1. Совместно со Стороной 1 обратиться в Сетевую организацию с уведомлением о перераспределении мощности в срок до ____________.

2.2.2. Одновременно с уведомлением о перераспределении мощности направить в Сетевую организацию заявку для заключения договора на технологическое присоединение.

2.2.3. Заключить договор на технологическое присоединение и выполнить все предусмотренные указанным договором и Техническими условиями  мероприятия по технологическому присоединению.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего соглашения, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
3.2. В случае неисполнения Стороной 1 обязанностей, предусмотренных п.2.1. настоящего Соглашения, фактическое присоединение Стороны 2 не производится.
4. Срок действия Соглашения
4.1.Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

5.Заключительные положения

5.1. Настоящее соглашение признается заключенным с момента его подписания Сторонами.

5.2. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего соглашения, урегулируются сторонами путем непосредственных переговоров. Неурегулированные разногласия рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые хранятся по одному у каждой  Стороны.
5.4. В случае опосредованного присоединения порядок компенсации потерь электрической энергии в электрических сетях и точка присоединения к электрическим сетям Стороны1 устанавливается соглашением Сторон об опосредованном присоединении энергопринимающих устройств Стороны 2.

5.5. Расчеты за передаваемую мощность, указанную в п.1.2. Соглашения, производятся Сторонами в порядке, предусмотренном отдельным соглашением.
6. Реквизиты и подписи сторон
	Сторона 1:
	Сторона 2: